
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  8   Del  27-01-2021 

 

 

Oggetto: Sisma 24 agosto 26 e 30 ottobre 2016. Personale a tempo determinato - 

DEFINIZIONE NUOVA SCADENZA AL 31/03/2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 13:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 27-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 
 

 

 

Data: 27-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art.1 comma 990 della L.145/2018, come modificato dall'art. 57, comma 2, 

D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126, prevede, tra l’altro, 

la proroga al 31 dicembre 2021 delle misure dell’art.50-bis del decreto-legge n. 189 del 2016 

in relazione alle assunzioni di personale a tempo determinato. 

 

Vista l’ordinanza n.112 del 23.12.2020 del Commissario Straordinario Sisma 2016, con la 

quale  ha confermato per l’anno 2021 la medesima dotazione di risorse già destinate per 

l’anno 2020 alle Regioni interessate dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 

2016.  

Le risorse assegnate alla Regione Umbria saranno pertanto ripartite per l’anno 2021 con una 

nuova Ordinanza del Vice-Commissario Straordinario, preceduta da apposito comitato 

istituzionale; La ripartizione del personale tra i vari Enti beneficiari dei contributi, avverrà in 

modo direttamente proporzionale al numero di pratiche di ricostruzione afferenti i singoli 

territori di competenza. 

 

 

Vista la delibera di G.C.  n. 64 del 31/12/2020 avente ad oggetto: “REVOCA ATTO G.C. N. 60 

DEL 22.12.2020 A SEGUITO DI COMUNICAZIONE DELL' USR UMBRIA E FISSAZIONE 

NUOVO TERMINE DI SCADENZA AL 31.01.2021.”; 

 

Vista la Pec Prot. n. 3716 del 29/12/2020 da parte dell’Ufficio Speciale Ricostruzione  

Umbria; 

 

Rilevato che per garantire la continuità del servizio è necessario stabilire nuova scadenza al 

31/03/2021 relativamente alle assunzioni di personale a tempo determinato; 

 

Sentite anche le indicazioni della Regione Umbria; 

 

Viste 

- la deliberazione di G.C. n. 44 del 14/10/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

delle Performance 2020; 

- la deliberazione di C.C. n. 15 del 26/06/2020 con il quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020/2022; 

- la deliberazione di G.C. n. 43 del 14/10/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G. 

(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le 

risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le 

modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e 

articoli; 

 

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

 

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni; 

 

Visto che: 

- con Decreto Sindacale n. 5 del 1/10/2019 del Comune di Monteleone di Spoleto è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, Personale e Tributi alla 

dottoressa Minni Sonia; 

- Il Comune di Poggiodomo in data 27/01/2020 ha stipulato una convenzione con il comune di 

cui sopra per la gestione in forma associata del Servizio Finanziario, Personale e Tributi; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile 

espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 

 

Con voti unanimi in forma palese; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

- Per quanto espresso in premessa, di autorizzare il Responsabile dell’area 

Finanziaria-Personale alla definizione della nuova scadenza dei contratti di lavoro a tempo 

pieno e determinato in essere stipulati ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016 convertito 

con modificazioni dalla L. 229/2016, fino al 28/02/2021; 

 

- Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 

del D.Lgs. n.    267/2000. 

 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  23-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 27-01-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


